Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ
от 21 июля 2011 г. N 671

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

В целях приведения Устава городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень в соответствие с действующим законодательством, принятием Федерального закона от 20 марта 2011 года N 38-ФЗ "О внесении изменений в статьи 35 и 38 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в связи с применением пропорциональной избирательной системы на выборах депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов", Федерального закона от 21 апреля 2011 года N 69-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень решила:
1. Внести в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень следующие изменения:
1) в пункте 5 части 1 статьи 4 после слов "городского округа" дополнить словами "включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)";
2) в части 2 статьи 8 слово "мажоритарной" заменить словами "смешанной (мажоритарно-пропорциональной)";
3) часть 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
"2. Дума городского округа состоит из 22 депутатов, избираемых сроком на пять лет.
11 депутатов избираются по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию городского округа пропорционально числу голосов избирателей, поданных за списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями, 11 депутатов избираются по одномандатным избирательным округам с равным числом замещаемых мандатов.";
4) в подпункте 5.2 пункта 5 статьи 29 после слов "городского округа" дополнить словами "включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)";
5) пункт 10 части 3 статьи 47 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

И.о. главы городского округа
А.В.КЛЕЦКИН

[bookmark: _GoBack]